Các địa phương thực hiện tốt
công tác tuyển chọn, gọi công
dân nhập ngũ, tổ chức giao nhận
quân năm 2024, bảo đảm đủ chỉ
tiêu, chất lượng, an toàn. Chủ
động phối hợp cấp ủy, chính
quyền địa phương giữ vững an
ninh chính trị, trật tự an toàn xã
hội trên địa bàn, nhất là dịp Tết
Nguyên đán Giáp Thìn 2024 vui
tươi, lành mạnh, an toàn, tiết
kiệm, SSCĐ cao; kỷ niệm 70
năm Chiến thắng Điện Biên Phủ
(7/5/1954 - 7/5/2024); 80 năm
Ngày thành lập QĐND Việt
Nam (22/12/1944 - 22/12/2024)
và 35 năm Ngày hội Quốc
phòng toàn dân (22/12/1989 -
22/12/2024).